[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ    БАБАЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От
	06. 02.2023
	№
	102

	г. Бабаево

	О создании комиссии

Руководствуясь статьями 39.11 и 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации,  администрация Бабаевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности Бабаевского муниципального округа и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и  утвердить ее состав (Приложение 1).

2. Утвердить Положение о комиссии  по проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности Бабаевского муниципального округа и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена (Приложение 2).
3. Признать утратившим силу следующие муниципальные нормативные правовые акты:

- постановление администрации Бабаевского муниципального района от 10.07.2014 №397 «О создании комиссии»;
- постановление администрации Бабаевского муниципального района от 20.11.2019 №333 «О внесении изменений в постановление администрации Бабаевского муниципального района от 10.07.2014 №397»

         4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагается на начальника управления  имущественных и земельных отношений   администрации Бабаевского муниципального района Бронзова В.А.

Глава Бабаевского

муниципального округа                                                                          Ю.В. Парфенов

	Утвержден                                                                                                      постановлением администрации
Бабаевского муниципального округа                                                                      от    06.02.2023    №102
(Приложение 1)

Состав комиссии
по проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности Бабаевского муниципального округа и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Бронзов Валерий Анатольевич
	Начальник управления имущественных и земельных отношений администрации Бабаевского муниципального округа, председатель комиссии

	Соловьева Екатерина Валерьевна
	Заместитель начальника управления имущественных и земельных отношений , заведующий земельным отделом управления имущественных и земельных отношений администрации Бабаевского муниципального округа, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Панкратьева Юлия Евгеньевна
	Заведующий  юридическим отделом   администрации Бабаевского муниципального округа

	Брусова Мария Анатольевна
	Заведующий отделом архитектуры и градостроительства , главный архитектор администрации Бабаевского муниципального округа

	Манько Елена Олеговна
	Начальник отдела  планирования доходов финансового управления   администрации Бабаевского муниципального округа

	Утвержден

постановлением администрации Бабаевского муниципального района

от   06.02.2023   № 102
(Приложение 2)

ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИССИИ
по проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности Бабаевского муниципального округа и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
I. Общие положения

1.1. Комиссия  по проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности Бабаевского муниципального округа и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена    (далее – Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом  для подготовки и проведения торгов (аукционов, конкурсов) по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков на территории Бабаевского муниципального округа, а также для подведения итогов торгов и их анализа.
1.2 Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации,  Земельным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом  от 25.10.2001  № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации",  Федеральным законом от 27.06.2006  № 135ФЗ "О защите конкуренции".
II. Функции Комиссии
2.1 Комиссия определяет:
- форму (способ)  проведения торгов;
- начальную  цену за предмет торгов (на основании отчетов независимого оценщика, составленных в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности);

- размера задатка;

- «шага аукциона»;

- существенные условия договора аренды, в том числе срок аренды.

2.2. Принимает решение о признании претендентов участниками аукциона или об отказе в допуске претендентов к участию в аукционе и оформляет его протоколом.

2.3. Принимает решение о признании аукциона несостоявшимся и оформляет его протоколом.

2.4. Выбирает аукциониста из числа членов Комиссии.

2.5. Проводит фотографирование, аудио- и (или) видеозапись в процессе проведения аукциона (при необходимости).

2.6. Определяет победителя аукциона и оформляет протокол об итогах аукциона.
III. Организация работы Комиссии
3.1. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии и членов Комиссии. Численность Комиссии - 5 человек.

3.2. Состав Комиссии утверждается и изменяется постановлением администрации Бабаевского муниципального округа.

3.3. Работой Комиссии руководит председатель Комиссии.

3.4. Председатель Комиссии:

- осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;

- ведет заседание Комиссии;

- подписывает протоколы заседаний Комиссии.

3.5. Секретарь Комиссии:

- обеспечивает подготовку заседания Комиссии;

- оповещает председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии и членов Комиссии о месте, времени проведения заседания Комиссии;

- оформляет протокол заседания Комиссии и обеспечивает его подписание членами Комиссии, принявшими участие в заседании Комиссии;

- осуществляет регистрацию участников аукциона (конкурса ) - обеспечивает сохранность документов Комиссии.

3.6. Члены Комиссии:

-    принимают участие в заседании Комиссии;

- принимают участие в голосовании по вопросам, относящимся к полномочиям Комиссии;

- подписывают протокол Комиссии.

3.7. Заседания Комиссии проводятся в соответствии со сроками, установленными в информационном сообщении о продаже, и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины от установленной численности Комиссии.

3.8. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании. Каждый член Комиссии имеет один голос.

3.9. В случае если имеется особое мнение председателя Комиссии, заместителя председателя комиссии, членов Комиссии, не согласных с решением комиссии, это мнение оформляется письменно и прилагается к протоколу заседания Комиссии. При этом в протоколе делается запись "с особым мнением (прилагается)".

3.10. Решение в день принятия подписывается членами Комиссии, участвовавшими в заседании.